
令和２年４月１７日 

阿南第二中学校 保護者様 

阿南第二中学校長 

 

家庭における情報機器の環境調査（お願い） 

 

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。また、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止に係る臨時休業では、保護者の皆様にたくさんのご負担をおかけしておりますが、

もうしばらくよろしくお願いいたします。 

 さて、標記の件について、以下のように調査をさせていただきたいと思います。ご多用のところとは

存じますが、主旨をご理解の上、何卒ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

  １ 調査の目的 

新型コロナウイルス感染拡大防止対応の臨時休業等に係り、危機管理の観点から、情報機器

により児童生徒の学習状況や健康状態の確認またオンライン学習が可能であるか等を把握し、

今後に活用するため。 

 

２ 調査内容 

     家庭における情報機器環境の調査 

 

３ 調査方法 

   オクレンジャーのアンケート機能を用いて回答していただきます。 

      ※オクレンジャー未登録等のご家庭は、文書または聞き取りで行わせていただきます。 

 

４ 調査内容 

     １ ご家庭で利用可能な情報機器（インターネットへの接続が可能・ユーチューブ等の動画 

が見られるもの等）はありますか。 

         ① はい  ② いいえ 

     ２ 「はい」と答えた場合、次の中から当てはまるものを選んでください。（複数回答可） 

        なお、家庭用とは保護者がいるときに限りインターネットへの接続が可能なもの、 

生徒個人用とは保護者がいなくてもインターネットへの接続が可能なものとします。 

         ① パソコン（家庭用／保護者用） 

         ② パソコン（生徒個人用） 

         ③ タブレット（家庭用／保護者用） 

         ④ タブレット（生徒個人用） 

         ⑤ スマートフォン（保護者用） 

         ⑥ スマートフォン（生徒個人用） 

         ⑦ その他（ゲーム機等） 

     ３ ご家庭の情報機器は、オンライン学習（双方向でのやりとり）ができる環境（ウェブカ 

メラ付等）ですか。 

         ① はい  ② いいえ  ③ よくわからない 

     ４ 「はい」と答えた場合、それはどのようなサービス（アプリ等）か、わかる範囲で結構 

ですので、お答えください。 

 

ありがとうございました。 

 

 

 

 
阿南第二中学校 

担当：（教頭） 

TEL ２４－２０２３ 

FAX ２４－２０１７ 


